
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.03/18 Strana 1 

29.11.2018 

Z Á P I S   č.   03 / 18 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 29.11.2018 
 

Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 10 členů zastupitelstva obce, později přijde Jan Vybíral. Veřejnost byla na začátku 
zasedání zastoupena 1 občanem. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední 
desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 
19.11.2018 do 29.11.2018 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední 
desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 10 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 1 občanem. 
 

Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací  

5) DSO Cezava – bezúplatný převod majetku  

6) JMK – darovací smlouva 

7) Různé 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 
 

Návrh na doplnění: 

Audit family friendly community 
Dodatek č. 15 ke smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní evidence 
a o jejím předávání 
PDO poplatek na rok 2019 
KTS EKOLOGIE - 2019 
Oprava traktoru TK 
Sazebník úhrad 106/1999 Sb. 
Dopravní nadstandard pro rok 2019 
Žádost o prodloužení termínu dokončení 
Dodatek č. 1 Plánovací smlouvy ulice Lány 
Kontrola v obecní knihovně 
Dotace – silnice ulička Masarykovo nám. 
Adventní setkání se seniory 
Bobří hráze 
Žádost o odkup obecních pozemků 292/2 a 296/2 v k.ú. Telnice u Brna 
Podmínky obecních dotací na rok 2019 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.03/18 Strana 2 

29.11.2018 

Tenisové kurty 
Žádost o finanční dar – farnost 
Žádost o finanční dar – včelaři 
SMS systém 
Setkání s telnickými orly 
Darovací smlouva – Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Inventury za rok 2018 
EIA – vedení ČEPS 
Pozvánka VH DSO Šlapanicko 
Projekt sportovní haly 
Svaz měst a obcí ČR 
Linka bezpečí ČR 
Kabelizace NN ulice V Dědině 
Činnost pracovní čety 
Smlouva o poskytování odborné pomoci č. 4810 
Dešťovka II. 
Pozvánky 
POZVÁNKA – večeře zastupitelstva 
DISKUZE 
 
Po přečtení jednotlivých bodů v rámci doplnění bodu „Různé“ Bohumila Hrazdírová podala 
návrh, aby bod „setkání s telnickými orly“ byl přejmenován na „setkání se spolky. Po krátké 
diskuzi tedy Bohumila Hrazdírová souhlasila, aby navržený bod programu byl přejmenován 
takto: „setkání s telnickými orly a sokolem na orlovně“.   
 
Po diskuzi starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 7) Různé s přejmenováním bodu „Setkání s telnickými orly“ 
na „Setkání s telnickými orly a sokolem na orlovně“. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu 
Bohumilu Hrazdírovou a Vladimíra Blaženku. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a na 
ověřovatele zápisu Bohumilu Hrazdírovou a Vladimíra Blaženku. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.03/18 Strana 3 

29.11.2018 

2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Předseda finančního výboru – připravit řešení platebního terminálu pro Obecní úřad 
Telnice a také využití bankovních účtů obce. - Termín v průběhu 1. kvartálu 2019. 

2.2. Starosta obce – uzavřít Dohodu o finanční náhradě za omezení vlastnického práva k 
pozemku se společností Povodí Moravy, s.p. Termín 29.11.2019. - Splněno. 

2.3. Starosta obce – vyvěsit záměr na pronájem plochy o rozměru 200 x 150 cm ve sportovní 
hale pro reklamní účely. Termín 29.11.2019. - Splněno. 

2.4. Starosta obce – uzavřít Smlouvu č.: 1030042145/001 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene se společností EON Distribuce, a.s. Termín po doručení návrhu 
smlouvy v papírové podobě. - Splněno. 

2.5. Starosta obce – provedení objednávky PD na kabelizaci veřejného osvětlení v ulici 
V Dědině od společnosti ENORM, a.s. Termín 29.11.2019. - Splněno. 

2.6. Starosta obce – uzavřít Smlouvu o dílo se společností Idea4You, s.r.o. na deratizaci obce 
Telnice. Termín 29.11.2019. - Splněno. 

2.7. Starosta obce – informovat obec Nesvačilku o schválení úhrady 2 x autobusové dopravy 
do Boleradic. Termín 29.11.2019. - Splněno. 

2.8. Starosta obce – provedení objednávky na provedení kontroly kvality vody v 10 studních 
na veřejném prostranství společností LABTECH s.r.o. Termín 29.11.2019. - Splněno. 

2.9. Starosta obce – uzavřít Smlouvu o spolupráci na údržbě cyklistického značení cyklotrasy 
LVA - Slavkovské bojiště s Partnerství, o.p.s. Termín 29.11.2019. - Splněno. 

2.10. Starosta obce – připravit geometrický plán, zajistit souhlas s dělením pozemku a návrh 
kupní smlouvy na odkup části obecních pozemků p.č. 1285 a p.č. 1422, v k.ú. Telnice 
u Brna. Termín po úhradě kauce žadatelů.: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. - Žadatelé informováni, 
čeká se na složení kauce, přepokládané splnění – cca 6 měsíců. 

2.11. Místostarosta obce – zjistit, zda případný prodej obecních pozemků p.č. 292/2, 296/2 
není v kolizi s připravovanou stavbou průtahu silnice II/380. Termín 29.11.2019. - Dne 
19.11.2018 odeslána mailem investorovi akce SÚS JMK žádost o vyjádření. 

2.12. Předseda finančního výboru – svolat finanční výbor k projednání návrhu obecního 
rozpočtu pro rok 2019. Termín 13.12.2019. – Bude splněno do termínu. 

2.13. Starosta obce – zajistit návrh smluvního dodatku pro prodloužení termínu dokončení 
výstavby komunikace ul. Lány. Termín 29.11.2019. – Splněno, bude projednáno 
v programu zasedání. 

2.14. Leona Bímová – projednat v rámci Sokola Telnice možnost ukončení nájmu hřiště ke 
konci roku 2018. Termín 13.12.2019. – Zasedání výboru sokola proběhne v nejbližších 
dnech. 

2.15. Starosta obce – předložit náklady pro výpočet PDO poplatku pro rok 2019. Termín 
29.11.2019. – Splněno, bude projednáno v programu zasedání. 

2.16. Předsedkyně sociální komise Lenka Sobotková – zajistit rozdání obecních kalendářů 
přítomným seniorům při adventním posezení 16. prosince 2018. – Starosta obce 
informoval, že kalendáře dorazí na obecní úřad z tiskárny 30.11.2018. 

 
3. Došlá pošta 

3.1. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VII – žádost o zveřejnění 
dokumentace vlivů na životní prostředí záměru „SLV-SOK-V439/440 – Nové dvojité 
vedení“ na úřední desce. TEL-1212/2018-Dr. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.03/18 Strana 4 

29.11.2018 

3.2. ELING CZ, s.r.o. – žádost o vyjádření k územního rozhodnutí pro stavbu „Telnice u B., 
obnova ulice V Dědině“. TEL-1216/2018-Dr 

3.3. Krajský úřad JMK, odbor životního prostředí - žádost o vyjádření k umístění a provedení 
stavby vyjmenovaných stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší (parní vyvíječ Certus 
Universal 600 o jmenovitém tepelném příkonu 400 kW a parní vyvíječ Certus Universal 
1 500 o jmenovitém tepelném příkonu 1 093 kW), které budou umístěny v rámci 
investiční akce „Prádelna Telnice xxxxxxxxxxxxxx“. TEL-1229/2018-Dr 

3.4. Stavební úřad Sokolnice – vyrozumění o zahájení územního řízení na stavbu nazvanou 
„1030042145-Telnice u Brna, přeložka VN, Kuchyňka, K1080/39“. TEL-1230/2018-Dr 

3.5. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Sokolnice – žádost o finanční dar v roce 2018 
na podporu zkvalitnění chovů včel, jejich léčbu a propagaci včelařství v katastru obce. 
TEL-1237/2018-Dr 

3.6. Římskokatolická farnost Telnice – žádost o finanční dar ve výši 20.000,- Kč na výměnu 
nefunkčního plynového kotle v kostele sv. Jana Křtitele v Telnici. TEL-1238/2018-Dr 

3.7. Vodárenská akciová společnost, a.s. divize Brno-venkov – návrh Dodatku č. 15 ke 
Smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím 
předávání. TEL-1241/2018-Dr 

3.8. Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, silniční správní úřad – oznámení o zahájení 
správního řízení ve věci povolení uzavírky z důvodu: pořádání kulturní akce „Bitva tří 
císařů 2018“ – Pietní akt na Mohyle míru“ na silnici č.: III/4176 v k.ú. Prace; v k.ú. 
Kobylnice u Brna a v k.ú. Sokolnice v termínu: 02.12.2017 (od 09:00 hod do 14:00 hod). 
TEL-1244/2018-Dr 

3.9. KORDIS JMK, a.s. – vyčíslení příspěvku na rok 2019 na financování nadstandardu za 
vedení spojů autobusových linek začleněných do systému IDS JMK ve výši 14.493,- Kč. 
TEL-1251/2018-Dr 

 
4. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 

Starosta obce připomněl zastupitelstvu obce schválenou výši vodného a stočného pro rok 
2019: 

Vodné pro rok 2019: 41,86 Kč vč. DPH/m3 

Stočné pro rok 2019: 35,59 Kč vč. DPH/m3 
Celkem za rok 2019:  77,45 Kč/m3 
Toto rozhodnutí počítá s nájemným: 
za vodovod:  240.000,- Kč  (podle PFO máme spořit: 320.000,- Kč) 
kanalizace:  230.000,- Kč (podle PFO máme spořit: 590.000,- Kč) 
Ze sociálního hlediska není možné zvednout nájemné skokově více, růst ceny vodného a 

stočného o 9,99 Kč vč. DPH/m3 bude ještě sociálně přijatelný. I přes toto navýšení však musí 
obec ze svého rozpočtu v roce 2019 dofinancovat PFO celkově: 440.000,- Kč. 

Návrh PFO předložila Vodárenská akciová společnost. Zastupitelstvo obce Telnice 
projednalo Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Telnice v roce 2019. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 
pro roky 2019-2029. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.03/18 Strana 5 

29.11.2018 

5. DSO Cezava – bezúplatný převod majetku 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem smlouvy o bezúplatném převodu, 
kterou Region Cezava převádí obci Telnice mobiliář pořízený v rámci projektu Péče 
o urbanizovanou krajinu v rámci dotačního titulu Program rozvoje venkova Jihomoravského 
kraje z roku 2012. 

Jedná se o: 
Litinová lavička tropické dřevo, komaxit, inv. číslo 25. pořizovací cena  7.728,00 Kč 
Litinová lavička tropické dřevo, komaxit, inv. číslo 26. pořizovací cena  7.728,00 Kč 
Koš pl.Classic 50 l zel/zel+žl.pro psy kompl., inv. číslo 13/902.  pořizovací cena  2.995,20 Kč 
Koš pl.Classic 50 l zel/zel+žl.pro psy kompl., inv. číslo 14/902. pořizovací cena  2.995,20 Kč 
Koš pl.Classic 50 l zel/zel+žl.pro psy kompl., inv. číslo 15/902. pořizovací cena  2.995,20 Kč 
Koš pl.Classic 50 l zel/zel+žl.pro psy kompl., inv. číslo 16/902. pořizovací cena  2.995,20 Kč 
Koš pl.Classic 50 l zel/zel+žl.pro psy kompl., inv. číslo 17/902. pořizovací cena  2.995,20 Kč 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu 
s Dobrovolným svazkem obcí Region Cezava (IČ: 71181199) a úkol starostovi obce 
smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
6. JMK – darovací smlouva 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh darovací smlouvy, kterou Jihomoravský kraj 
daruje obci Telnice 2 ks informační tabule k auditu familyfriendlycommunity v hodnotě 
1517,34 Kč. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Darovací smlouvu s Jihomoravským krajem 
(IČ: 70888337) na 2 ks informační tabule k auditu familyfriendlycommunity 
v hodnotě 1517,34 Kč za kus a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
7. Různé 

7.1. Pavla Chovancové informovala zastupitelstvo obce o plnění projektu Audit family 
friendly Community. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci Pavly Chovancové k plnění 

projektu Audit family friendly Community. 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh starosty obce, aby Pavla Chovancová byla 
nadále pověřeným zastupitelem pro koordinaci projektu Audit family friendly 
Community. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje jako pověřeného zastupitele pro koordinaci 
projektu Audit family friendly Community Pavlu Chovancovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.03/18 Strana 6 

29.11.2018 

7.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh dodatku č. 15 ke Smlouvě o zavedení a 
následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím předávání s Vodárenskou 
akciovou společností, a.s. divize Brno-venkov. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 15 ke smlouvě o zavedení a 
následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím předávání se 
společností VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. (49455842) a úkol 
starostovi obce dodatek podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7.3. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s náklady v odpadovém hospodářství obce 
Telnice v roce 2017 – Obec Telnice ročně doplácela (při započtení všech nákladů a 
výnosů v kompletním odpadovém hospodářství obce) necelých 90 tisíc korun. 
Zastupitelé se shodli, že je to rozumná výše doplatku, neboť část těchto nákladů tvoří 
také úhrada likvidace odpadů např. ze stavební činnosti obce. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o celkových 
nákladech v odpadovém hospodářství obce Telnice v roce 2017. 
 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výpočtem nákladů pro stanovení výše 
poplatku PDO za rok 2019. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výpočet nákladů pro stanovení výše 
poplatku PDO za rok 2019. 
 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem obecně závazné vyhlášky 
č. 01/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů odpadech. Sazba poplatku činí 
400,- Kč/os. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí připravený návrh OZV o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a pověřuje starostu obce úkolem konzultace 
finálního návrhu znění s Ministerstvem vnitra ČR tak, aby mohl být návrh 
předložen k projednání na příštím zasedání Zastupitelstva obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

V 18:32 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Jan Vybíral, od 
této chvíle bylo přítomno 11 členů zastupitelstva obce.  

 
7.4. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem nového znění Přílohy č. 2 

smlouvy č. 20/10 s KTS Ekologie – svoz komunálního odpadu, růst nákladů KTS Ekologie 
je způsoben zvýšenou cenou za likvidaci plastů, spalovné, růst mezd a energií. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Přílohu č. 2 ke Smlouvě č. 20/10 
o odstraňování a separaci komunálního odpadu v obci Telnice pro rok 2019 se 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.03/18 Strana 7 

29.11.2018 

společností KTS Ekologie s.r.o. (IČ: 28310942) a úkol starostovi obce přílohu 
podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.5. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výší nákladů na opravu malotraktoru TK 
v hodnotě 28.795,- Kč vč. DPH. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu opravy malotraktoru TK v hodnotě 
28.795,- Kč vč. DPH společnosti AGROZET České Budějovice (IČ: 28113128). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.6. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem Sazebníku úhrad za poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů pro rok 2019. Cenová hladina se oproti roku 2018 zůstává 
zachována. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů pro rok 2019 a místostarostovi obce sazebník vyvěsit na 
úřední desce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.7. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s vyčíslením příspěvku na financování 
nadstandardu za vedení spojů autobusových linek do systému IDS JMK. Částka 
nadstandardu na rok 2019 byla pro naši obec vyčíslena 14.493 Kč. Náklady jsou pro rok 
2019 nižší oproti roku 2018. 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu částky za dopravní nadstandard 
(noční autobusová linka) pro rok 2019 ve výši 14.493,-  Kč a úkol starostovi obce o 
schválení úhrady informovat KORDIS JMK. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh dodatku č. 1 k Plánovací smlouvě, 
vypracované na základě žádosti o prodloužení termínu dokončení výstavby 
komunikace, ul. Lány, Telnice u Brna (viz žádost pánů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx). 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 1 Plánovací smlouvy ze dne 11. 
dubna 2017 uzavřené s těmito účastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.03/18 Strana 8 

29.11.2018 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx úkol starostovi obce dodatek s účastníky 
podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.9. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o metodické návštěvě v obecní knihovně, 
která se uskutečnila 16. listopadu 2018. Starosta obce zmínil, že prostory obecní 
knihovny samozřejmě nejsou optimální, momentálně je knihovna v provizorním 
režimu. Pokud bude obec chtít tento problém vyřešit, bude nutné zajistit hasičům jiné 
prostory, aby knihovna mohla využívat obě původní garáže obecního úřadu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Zprávu o metodické návštěvě v obecní 
knihovně, která se uskutečnila 16. listopadu 2018. 
 

7.10. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo možnost podání žádosti o dotaci na akci: 
„Rekonstrukce místní komunikace – Masarykovo nám. – ulička“, vypsané 
Ministerstvem pro místní rozvoj v roce 2019 z podprogramu Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, dotační titul: 117d8210A Podpora obnovy místních komunikací, 
žádost bude podána v termínu vyhlášeném a to do 20.2.2019. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje podání žádosti o dotace na akci: 
„Rekonstrukce místní komunikace Masarykovo nám. – ulička“, vypsané 
Ministerstvem pro místní rozvoj v roce 2019 z podprogramu Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, dotační titul: 117d8210A Podpora obnovy místních 
komunikací, žádost bude podána v termínu vyhlášeném, a to do 20.2.2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.11. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu od Restaurace Orlovna 
na Adventní posezení se seniory v neděli 16.12.2018. Při předpokládaném počtu 120 
seniorů činí předpokládané náklady 20.370,- Kč za občerstvení u této restaurace, 
vánoční cukroví a zákusky dodá učňovské středisko v Cvrčovicích. 

Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí návrh rozpočtu občerstvení pro 
Adventní setkání se seniory, který předložila Restaurace xxxxxxxxxxxxxxxx na 
Orlovně s tím, že vánoční cukroví a zákusky budou pořízeny z učňovského 
střediska ve Cvrčovicích.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o tom, že přítomným 
seniorům bude představena rozdána tzv. Seniorská obálka, která jim může pomoci 
při řešení složitých životních situací spojených s akutními zdravotními problémy.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výzvu starosty obce, aby se úvodem této akce 
(16.12.2018 v 14 hod.) zúčastnili všichni zastupitelé, aby mohli být přítomným 
představeni. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.03/18 Strana 9 

29.11.2018 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol předsedkyni sociální komise na 
zajištění organizace této kulturní akce vč. zajištění občerstvení pro účastníky a 
úkol Petru Gabrhelovi zajistit vánoční cukroví a zákusky v učňovském středisku 
v Cvrčovicích. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.12. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o jednání s Povodím Moravy o možném 
odstranění bobřích hrází, ke kterým může dojít nejdříve na přelomu ledna a února. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o tom, že 
k možnému odstranění bobřích hrází může z důvodu vyšší administrativní náročnosti 
dojít nejdříve na přelomu ledna a února 2019 – informaci mu podalo Povodí Moravy. 
 

7.13. Místostarosta obce informoval zastupitelstvo obce o dalším postupu ve věci prodej 
obecních pozemků p.č. 292/2, 296/2, žádost o vyjádření byla odeslána dne 19.11.2018 
investorovi stavby průtahu silnice II/380 SÚS JMK. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty Jana Dudáka 
o zaslaném dotazu na SÚS JMK ve věci žádosti o odkup obecních pozemků 292/2 a 
296/2 v k.ú. Telnice u Brna. 
 

7.14. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s aktuálně platnými Pravidly pro 
poskytování dotací z obecního rozpočtu na rok 2018. Na příštím zasedání zastupitelstva 
obce se budou projednávat pravidla na rok 2019. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí seznámení starosty obce s platnými 
Pravidly pro poskytování dotací z obecního rozpočtu na rok 2018. Na příštím zasedání 
se budou projednávat pravidla na rok 2019. 
 

7.15. Zastupitelstvo obce znovu diskutovalo možnosti úprav na tenisových kurtech a 
připravenost tohoto sportoviště pro jarní měsíce provozu. Starosta obce informovat o 
objednaných házenkářských brankách. 
Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o provedených 
pracích na rekonstrukci tenisových kurtů.  
 

7.16. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Římskokatolické farnosti Telnice o 
finanční dar ve výši 20.000,- Kč na akutní výměnu nefunkčního plynového kotle 
v kostele sv. Jana Křtitele v Telnici. 

Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,-  
Kč Římskokatolické farnosti Telnice (IČ: 6526634) a příslušnou darovací smlouvu a 
úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.17. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost včelařů o finanční dar ve výši 5.000,-  Kč 
na podporu zkvalitnění chovů včel, jejich léčbu a propagaci včelařství v katastru obce. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.03/18 Strana 10 

29.11.2018 

Návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- 
Kč Českému svazu včelařů z.s., základní organizace Sokolnice (IČ: 72024739) a 
příslušnou darovací smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.18. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou společnosti KONZULTA BRNO 
na novou verzi systému služby SOS SMS, který je v souladu s pravidly GDPR.  

Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Závaznou objednávku pro poskytování 
služeb provozované společností KONZULTA Brno, a.s. (IČ: 25548085) – SMS 
InfoKanál. Aktivační poplatek: 2 000 Kč bez DPH, měsíční cena 250 Kč bez DPH a 
Smlouvu o zpracování osobních údajů se společností KONZULTA Brno, a.s.  (IČ: 
25548085) a úkol starostovi obce objednávku a smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.19. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o termínu setkání s telnickými orly a 
sokolem na orlovně. 

Návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice se dohodlo na termínu setkání s telnickými orly a 
sokolem na telnické orlovně dne 4.12. v 19.00 hod., přičemž zváni jsou všichni 
členové zastupitelstva, členové finančního výboru a starosta sokola Telnice – 
xxxxxxxxxxxxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.20. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Darovací smlouvy č. 18/959/1071 
s Dopravním podnikem města Brno, a.s., kterou DPMB, a.s. daruje obci 2x voucher 
v hodnotě 1.000,- Kč na plavbu lodí, který byl použit pro internetovou soutěž pro místní 
občany na www.telnice.cz. 

Návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Darovací smlouvu č. 18/959/1071 
s Dopravním podnikem města Brna, a.s. (IČ: 25508881) na 2x voucher na plavbu 
lodí v hodnotě 1 000 Kč. 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.21. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o vydání Směrnice k inventarizaci 
č. 1/2018 a o plánu inventur na rok 2018 a jejich jednotlivých členech. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí vydanou Směrnici k inventarizaci 
č. 1/2018 a Plán inventur na rok 2018 i jmenování jednotlivých členů inventarizačních 
komisí. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.03/18 Strana 11 

29.11.2018 

7.22. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo záměr ČEPS SLV - SOK - V439/440 - Nové dvojité 
vedení (č. OV7183). Po diskuzi navrhl starosta obce přizvat na další zasedání investora 
projektu, aby podrobněji celý záměr zastupitelům i veřejnosti představil. 

Návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice žádá investora Záměru SLV - SOK - V439/440 - Nové 

dvojité vedení (č. OV7183) k podrobnému představení projektu na příštím 

veřejném zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 13. prosince 2018 v 18:00 hod., 

aby se obec mohla vyjádřit k probíhajícímu řízení ve věci Posouzení vlivů na životní 

prostředí (EIA) a úkol starostovi obce investora písemně vyzvat k účasti na příštím 

zasedání ZO Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.23. Starosta obce seznámil zastupitele obce s pozvánkou na 12. veřejné zasedání Valné 

hromady DSO Šlapanicko. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na valnou hromadu DSO 

Šlapanicko. 

 
7.24. Starosta obce informoval zastupitele o aktuálním stavu projektu sportovní haly. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o stavu přípravy 
projektu sportovní haly. 

 
7.25. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice se závěry sněmu Svazu měst a obcí ČR, 

kde bylo schváleno navýšení členských příspěvků s platností od roku 2019. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Záznam z XVI. mimořádného sněmu 
Svazu měst a obcí ČR ze dne 7.9.2018 v Praze a závěry spojené s navýšením členských 
příspěvků s platností od roku 2019.  

 
7.26. Starosta obce seznámil zastupitele obce s dopisem od Linky bezpečí ČR a informoval je 

o jeho obsahu. Také zmínil, že doposud se zastupitelstvo svými finančními prostředky 
více věnovalo podpoře místně-regionálních sociálních aktivit. Dotázal se zastupitelů, 
zda-li je strategie obce nadále stejná. Linka bezpečí ČR proto nebyla doposud 
podporována. Bohumila Hrazdírová navrhla, že by se mohlo Lince bezpečí ČR alespoň 
pomoci zveřejněním jejich letáků formou umístění na obecní nástěnku. Jan Vybíral 
dodal, že by se mohl zmíněný leták objevit v místním zpravodaji. Zastupitelé s touto 
formou pomoci souhlasili. 

Návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení letáku Linky bezpečí ČR na obecní 
nástěnce a také publikování v místním zpravodaji. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.03/18 Strana 12 

29.11.2018 

7.27. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo kladné vyjádření obce pro účely územního 
řízení projektu společnosti E.ON Distribuce, a.s. s názvem: „Telnice u B., obnova NN 
ulice V Dědině“ dle projektové dokumentace zpracované společností Eling CZ, s.r.o. 

Návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje kladné vyjádření obce pro účely územního 
řízení projektu společnosti E.ON Distribuce, a.s. s názvem: „Telnice u B., obnova NN 
ulice V Dědině“ dle projektové dokumentace zpracované společností Eling CZ, s.r.o. 
a úkol místostarostovi obce vyjádření zaslat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7.28. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o činnosti pracovní čety a plánu práce 
na zimní období. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o činnosti pracovní čety a 
plánu práce na zimní období. 
 

7.29. Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o poskytování odborné pomoci č. 4810 se 
společností AUDIT-DANĚ, spol. s r.o. 

Návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o poskytování odborné pomoci 
č. 4810 se společností AUDIT-DANĚ, spol. s r.o. (IČ: 64510727) a úkol starostovi 
obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.30. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice s dotačním programem Dešťovka II. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o dotačním 
programu Dešťovka II. 
 

7.31. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na setkání KLAS (11.12.), 
na akci „Děti darují dětem k Vánocům“ (2.12.), na setkání přátel lidových písní 
v klubovně Šatlava (30.11.), na Vánoční mini-trhy v areálu sokolovny (22.12.), na 
halové mistrovství obce Telnice v tenisové čtyřhře (29.12.), na setkání se Svatým 
Mikulášem (5.12.), na Slavnostní rozsvícení vánočního stromu (2.12.), na páteční čtení 
dětem (každý pátek), na Vánoční hry na Orlovně (10.12.), na vánoční vystoupení dětí 
HŠ Yamaha v Telnici na Orlovně (20.12.), na tradiční štěpánský turnaj ve stolním tenise 
(26.12.),na turnaj jednotlivců v kuželkách (26.12.), na silvestrovskou párty na Orlovně 
(30.12.),na Tvoření adventních věnců s xxxxxxxxxxxxxxxxxx (30.11.), na pietní akt 
u pomníku Kopjafa (1.12.), na pohádku o Budulínkovi (2.12.), na podzimní brigádu 
v areálu sokolovny (1.12.), na adventní posezení (16.12.).  

  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.03/18 Strana 13 

29.11.2018 

7.32. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o plánovaném termínu příštího zasedání 
zastupitelstva obce ve čtvrtek 13.12.2018. Termín zasedání bude včas zveřejněn na 
úřední desce a zastupitelé jej jako obvykle obdrží do svých e-mailových schránek. 
Současně starosta obce pozval zastupitele na společnou předvánoční večeři 
zastupitelstva obce po ukončení příštího zasedání dne 13.12.2018. 
 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast, zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno v 19:32. 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Bohumila Hrazdírová ........................................................................................ 
 
 

Vladimír Blaženka ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   03 / 18
	Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce, později přijde Jan Vybíral. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 1 občanem. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 19.11.2018 do 29.11.2018 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 10 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 1 občanem.
	Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce:
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé:
	Návrh na doplnění:
	Audit family friendly community
	Dodatek č. 15 ke smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím předávání
	PDO poplatek na rok 2019
	KTS EKOLOGIE - 2019
	Oprava traktoru TK
	Sazebník úhrad 106/1999 Sb.
	Dopravní nadstandard pro rok 2019
	Žádost o prodloužení termínu dokončení
	Dodatek č. 1 Plánovací smlouvy ulice Lány
	Kontrola v obecní knihovně
	Dotace – silnice ulička Masarykovo nám.
	Adventní setkání se seniory
	Bobří hráze
	Žádost o odkup obecních pozemků 292/2 a 296/2 v k.ú. Telnice u Brna
	Podmínky obecních dotací na rok 2019
	Tenisové kurty
	Žádost o finanční dar – farnost
	Žádost o finanční dar – včelaři
	SMS systém
	Setkání s telnickými orly
	Darovací smlouva – Dopravní podnik města Brna, a.s.
	Inventury za rok 2018
	EIA – vedení ČEPS
	Pozvánka VH DSO Šlapanicko
	Projekt sportovní haly
	Svaz měst a obcí ČR
	Linka bezpečí ČR
	Kabelizace NN ulice V Dědině
	Činnost pracovní čety
	Smlouva o poskytování odborné pomoci č. 4810
	Dešťovka II.
	Pozvánky
	POZVÁNKA – večeře zastupitelstva
	DISKUZE
	Po přečtení jednotlivých bodů v rámci doplnění bodu „Různé“ Bohumila Hrazdírová podala návrh, aby bod „setkání s telnickými orly“ byl přejmenován na „setkání se spolky. Po krátké diskuzi tedy Bohumila Hrazdírová souhlasila, aby navržený bod programu byl přejmenován takto: „setkání s telnickými orly a sokolem na orlovně“.  
	Po diskuzi starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé s přejmenováním bodu „Setkání s telnickými orly“ na „Setkání s telnickými orly a sokolem na orlovně“.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu Bohumilu Hrazdírovou a Vladimíra Blaženku.
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Darovací smlouvu s Jihomoravským krajem (IČ: 70888337) na 2 ks informační tabule k auditu familyfriendlycommunity v hodnotě 1517,34 Kč za kus a úkol starostovi obce smlouvu podepsat.
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje jako pověřeného zastupitele pro koordinaci projektu Audit family friendly Community Pavlu Chovancovou.

